
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

49-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

28.07.2016  № 843   

Об утверждении Местных нормативов 

градостроительного проектирования 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, решением 38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва 

от 28.01.2016 № 590 «О Порядке подготовки, утверждения местных 

нормативов градостроительного проектирования муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым и внесения в 

них изменений», Симферопольский городской совет Республики Крым  

 

РЕШИЛ:  

 

1. Утвердить Местные нормативы градостроительного 

проектирования муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Главе администрации города Симферополя Бахареву Г.С. 

обеспечить размещение Местных нормативов градостроительного 

проектирования муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым в Федеральной государственной 

информационной системе территориального планирования 

(http://fgis.economy.gov.ru) в срок, не превышающий пяти дней со дня их 

утверждения. 

3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке. 

http://fgis.economy.gov.ru/


4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений 

(Ильяшенко Н.А.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                 В.Н. Агеев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


